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Noc Muzeów w gdańskim oddziale IPN – Gdańsk,
15/16 maja 2010

W nocy z 15 na 16 maja br. odbyła się Noc Muzeów – kolejny raz wiele placówek muzealnych,
instytucji kulturalnych, naukowych i edukacyjnych w wybraną majową noc z soboty na niedzielę
otworzyło swoje wnętrza specjalnie dla zwiedzających. Wśród tych instytucji drugi rok z rzędu
znajdował się także gdański oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

O godzinie 19.00 rozpoczęło się w czytelni archiwalnej OBUiAD przy ul. Polanki 124 b w Gdańsku
spotkanie o tematyce historycznej, poświęcone legendarnemu gen. Augustowi Emilowi
Fieldorfowi, pseud. „Nil”. W ciągu godziny wszyscy przybyli wysłuchali krótkiej prelekcji,
zobaczyli prezentację multimedialną, a także mogli porozmawiać z mieszkającą w Gdańsku córką
generała, panią Marią Fieldorf-Czarską.

O godz. 21.00 rozpoczęło się drugie spotkanie, tym razem dotyczące Grudnia ’70 w Gdyni. Można
było wysłuchać krótkiej prelekcji historycznej, zobaczyć ciekawe materiały wyświetlane w
prezentacji, a także porozmawiać z jednym ze świadków tamtych tragicznych wydarzeń.

Od godz. 22.30 do 1.00 w nocy można było z kolei w czytelni zapoznać się z oryginalnymi
dokumentami związanymi bądź z gen. „Nilem”, bądź też przebiegiem wydarzeń z Gdyni w grudniu
1970 r.

Podczas ubiegłorocznej edycji Nocy Muzeów archiwum gdańskiego oddziału IPN przy ul. Polanki
przeżyło prawdziwe oblężenie chętnych do ujrzenia na własne oczy, jak prezentują się od
wewnątrz magazyny archiwalne IPN. W tym roku ponownie była możliwość ich zwiedzania.
Zwiedzaniu magazynów archiwalnych towarzyszyła krótka prelekcja.

W trakcie Nocy Muzeów chętni mogli nabyć wybrane publikacje IPN na specjalnie w tym celu
przygotowanym stoisku.

Program Nocy Muzeów w gdańskim IPN skierowany był przede wszystkim do młodzieży licealnej i
studentów, ale uczestniczyć mogli oczywiście wszyscy chętni.

Program Nocy Muzeów w gdańskim oddziale Instytutu Pamięci Narodowej
termin: 15/16.05.2010, miejsce: ul. Polanki 124b

19.00–20.00 Gen. August Emil Fieldorf „Nil”: prelekcja, spotkanie z córką generała Marią
Fieldorf-Czarską, prezentacja multimedialna
21.00–22.00 Grudzień ’70 : prelekcja, spotkanie ze świadkiem historii, prezentacja multimedialna
22.30–1.00 pokazy prezentacji multimedialnych, możliwość zapoznania się z oryginalnymi
dokumentami dot. gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” czy Grudnia ’70
19.00–1.00 zwiedzanie magazynów archiwalnych: co 30 min., grupy do 20 osób
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